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Historia Zespołu Szkół Politechnicznych „ENERGETYK” w Wałbrzychu ma swój początek w roku 1946. W 2011
szkoła zyskała obecną nazwę – Zespół Szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu. Jest ona największą
szkołą zawodową w Wałbrzychu, która aktualnie kształci blisko 700 uczniów Technikum,  Szkoły Branżowej 
I  stopnia  w  zawodach:  elektromechanik,  elektryk,  technik  elektronik,  technik  elektryk,  technik  grafiki  
i poligrafii cyfrowej, technik informatyk, technik organizacji reklamy, technik systemów i urządzeń energetyki
odnawialnej.  Szkoła  realizuje swą misję dzięki kreatywnym i innowacyjnym metodom przekazywania wiedzy
oraz  wysokiej  jakości  kształcenia.  Lekcje  teoretyczne  ilustrowane  są  ćwiczeniami  praktycznymi,
doświadczeniami, pokazami, prezentacjami, podczas których wykorzystywane są urządzenia multimedialne 
i  audiowizualne. „ENERGETYK” chętnie organizuje lub współpracuje przy organizacji  różnych imprez,  akcji
ogólnopolskich i lokalnych: Dolnośląski Festiwal Nauki, Ogólnopolska akcja „Narodowe Czytanie”, Powiatowy
Konkurs  Wiedzy  o  Języku  Polskim  dla  szkół  podstawowych  i  ponadpodstawowych,  Konkurs  Wiedzy
Informatycznej „T@lenty Informatyczne”( w tym roku szkolnym 20 edycja!), Ogólnopolski Turniej Koszykówki
Ulicznej  „Alkatraz”,  konferencja  o  zasięgu  międzynarodowym (Nie)Bezpieczna  Cyberprzestrzeń.  W szkole
funkcjonuje Grupa Filmowa „Energetyk TV”, która zajmuje się m.in. produkcją filmów promujących szkołę  
i  region.  Uczniowie uczestniczą w projektach: „Mobilni  zawodowo”(odbywają praktyki  zagraniczne),  TleN
(Teatralne  lekcje  Nieobowiązkowe,  kończące  się  wystawieniem  spektaklu  w  Teatrze  Dramatycznym  im.
J.Szaniawskiego w Wałbrzychu), „Szkoła Dialogu”(dla tych z empatią, interesujących się historią Wałbrzycha 
i jego mieszkańcami) oraz projektach badawczych i racjonalizatorskich.
       W roku szkolnym 2018/2019 ZSP „Energetyk” może pochwalić się spektakularnymi osiągnięciami
uczniów, wśród których są: * zaproszenie dwóch uczniów – zdolnych filmowców na 69. Międzynarodowy
Festiwal  Filmowy  w  Berlinie  (udział  uczniów  w  festiwalu  był  nagrodą  za  ich  działalność  artystyczną,
promującą szkołę  i  środowisko lokalne),  *  realizacja  drugiej  edycji  projektu „Bezpieczny wałbrzyszanin  –
bezpieczna szkoła” we współpracy z Miejską Komendą Policji w Wałbrzychu (nakręcono pięć filmów „Kontury
życia”  i  przeprowadzono  debatę  w  środowisku  lokalnym),  *  organizacja  Wałbrzyskiego  Maratonu
Programistycznego Hackathon we współpracy z Prezydentem Miasta Wałbrzycha ( zdobycie wysokich miejsc
w  maratonie),  *  wybitne  osiągnięcia  sportowe:  zdobywca  3  miejsca  w  Międzynarodowych  Mistrzostwa
Województwa Lubuskiego w Zapasach, kat.47 kg, wicemistrz w zapasach w wolnym stylu - Sokolsky pohar
2019 Lidice, kat.51 kg * wicemistrzyni Europy Taekwon-do juniorek, kat. 55 kg. 


